Чёваш Республикин[image: image1.png]

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
07.04.2017 №  267
К\ке= поселок.
Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
поселок Кугеси

О внесении изменений в постановление администрации Чебоксарского района от 08.02.2017 № 065 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Чебоксарского района»
В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства, администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Чебоксарского района от 08.02.2017 № 065 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Чебоксарского района» (далее – Постановление),  следующие  изменения:

1.1. пункт 2.1. приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«2.1. Размещение нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, осуществляется на основании, действовавших на 1 марта 2015 года заключенных договоров аренды земельных участков предусматривавших размещение нестационарных торговых объектов или на основании договоров на размещение нестационарных торговых объектов (далее – договор на размещение).»;

1.2. пункт 2.2. приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«2.2. Предоставление права на размещение нестационарного торгового объекта осуществляется как по заявлению хозяйствующего субъекта (далее - заявление), так и по инициативе Администрации по результатам проведения торгов.»;

1.3. пункт 2.7. приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«2.7. При предоставлении компенсационного места договор на размещение подлежит заключению без торгов в пределах срока действия договора на размещение по прежнему месту размещения нестационарного торгового объекта.»;

1.4. пункт 2.3. приложения № 3 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«2.3. Начальная цена лота за право размещения нестационарного торгового объекта рассчитывается по формуле:

НЦЛ= (КС×S×P/12)×СД,

где:

НЦЛ – начальная цена лота за право размещения нестационарного торгового объекта;

КС – среднее значение удельных показателей кадастровой стоимости земель населенных пунктов на территории Чебоксарского района в разрезе кадастровых кварталов, предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания, согласно постановлению Кабинета Министров Чувашской Республики от 27.09.2013 № 396 "Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов на территории Чувашской Республики" (руб./кв.м);

S – площадь земельного участка, занимаемая нестационарным торговым объектом (кв.м);
P – действующая на начало календарного года ключевая ставка Банка России,

СД – срок действия права на размещение нестационарного торгового объекта месяцев.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости Чебоксарского района» и на сайте администрации Чебоксарского района.

3. Настоящее постановление вступает  в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района.
	И. о. главы администрации
	В. П. Димитриев

13.4.17

O:\2017\postan\0131.docx  стр. 1 из 2